PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 5361/2022

Assunto: Manutenção na Rua Rodrigues Alves, a partir do número 553, ao lado da Praça Tancredo

Neves, no Jardim Jacinto.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

manutenção na Rua Rodrigues Alves, a partir do número 553, ao lado da Praça Tancredo

Neves, no Jardim Jacinto.

Ressalta-se que enchentes e alagamentos, no local supramencionado,

são frequentes em decorrência dos seguintes fatores:

1 - O paralelo da rua encontra-se encostado na guia com desnível, fato

este que dificulta a passagem de água da chuva; além disso, no final da via há uma

diferença de nível, a qual, se alterada, facilitará o escoamento.

Pedido: colocação de sarjeta no trecho.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 5361/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

2 – Na área verde disposta no fim da rua, há problema com o escoamento.

Pedido: nivelamento da área pública para melhorar a vazão da água.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB